

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

İngiliz Fransız askerî heyetleri önümüzdeki hafta Moskovaya gidecekler. Siyasî konuşmalarla beraber askerî görüşmeler de olacak.

Şehit ve Umum Neşriyat Müdürü  
**FUAD AKBAŞ**  
İdare yeri  
Mersin Basımevi - Mersin  
Sayısı 5 kuruş  
Telefon No. 82

PAZAR  
30  
TEMMUZ  
1939  
Yılı Sayı  
12 3354

İngiliz - Fransız - Sovyet Görüşmeleri

## Pek yakında askerî heyetler Moskovaya gidecek

İngilterenin Paris maslahatgüzarı Hariciye nâzırı B. Bonne ile görüştü

Paris gazeteleri bu mevzu etrafında neşriyat yapıyorlar

Ankara 29 a.a. [Radyoda] Havas ajansı, iyi bir menbâdan aldığı bir habere atfen Fransız, İngiliz ve Sovyetler Birliği arasında Genelkurmay görüşmelerine karar verildiği fakat tarihinin henüz tesbit edilmemiş olduğunu, yalnız askerî heyetin pek yakında Moskovaya hareket edeceğini muhakkak olduğunu, B. Chamberlainin Pazartesi günü Avram kamarasında bu hususta beyanatta bulunacağını bildirmektedir.

Pöti Pariziyen gazetesi: Gerek Paris ve gerek Londra da siyasî mehafilde umumî intiba, artık sözün askerlere verilmesi mahiyetindedir.

Siyasî görüşmeler, askerî görüşmeler üzerinde tesir yapmaktan hâli kalmıyacaktır. Muahedenin metni tamamıyla anlaşılacaktır.

Fransız ve İngiliz askerî heyetinin önümüzdeki hafta içinde Moskovaya hareket etmesi beklenmektedir. İngilterenin Paris maslahatgüzarı, B. Bonne ile bu hususta görüşmeler yapmıştır. Diye yazmakta ve bu sabah Reiscumhurun riyasetinde toplanacak olan Nâzırlar

meclisinde askerî heyetin gitme günü katilştirilecektir. demektedir.

Ekselsiyor gazetesi; Krem lin görüşmeleri, siyasî, hukukî ve askerî bir surette doğrudan doğruya ve bilvasıta gelecek tehlikeleri önlemeğe matuf olacaktır, demektedir.

Alman Devlet reisi B. Hitler ansızın Berline döndü

## B. Hitlerin dönüşü Siyasî faaliyetin artmış olduğuna delil addediliyor

Almanya ile Sovyetler arasındaki malî müzakereler de müşkülâtlarla karşılaşılıyor

Ankara 29 a.a. [Radyoda] Havas ajansı Berlinden bildiriyor:

B. Hitlerin beklenilmeyen

bir zamanda Berline avdeti muhtelif tefsirlere sebebiyet vermiştir.

Buna sebep olarak, bütün tahminlerine rağmen İngiliz, Fransız ve Sovyet görüşmelerinin ilerlemiş olması, Amerikanın Japonya ile olan ticaret muahedesini feshetmiş bulunması gösterilmektedir.

Hitlerin Berline dönüşü siyasî faaliyetinin artmış olduğuna delil addolunmaktadır.

Alman makamatı tahminlerinde hayal inkisarına uğramışlardır. Çünkü Fransız ve İngilizlerin gayretlerini evvelce vahi addediyorlardı.

Almanya ile Sovyetler arasında yapılmakta olan malî ve ticarî müzakereler de büyük müşkülâta maruz kalmaktadır.

## Sivas - Erzurum hattı Aşkaleye girdi

Halk bayram yapıyor. Büyüklerimize tazim ve şükran telgrafları çekildi

Ankara 29 a.a. [Radyoda] Sivas - Erzurum hattı Aşkaleye girmiştir. Bir aylık bir zamandanberi her gün yüz - ikiyüz kurban kesilmiştir.

Aşkaleye binlerce halkın etmiştir. Vali, komutanın merasim zamanında buraya gelmiş İstiklâl marşile tören başlamıştır. Kordelâları tarafından binlerce halkın alkışları arasında kesilen tren buraya girmiştir. Vali bir nutuk söylemiş, Milli şef İsmet İnönüne ve

Cumhuriyet hükûmetine saygı ve şükran telgrafları çekilmiştir.

Halk bayram heyecanı içinde yaşamaktadırlar. Milli oyunlar oynanmaktadır. Burada üçyüz koyun kesilmiştir.

Hat Erzuruma 56 kilometre kalmıştır. Ray ferşiya-tına hararetle devam edilmektedir.

Halkevi İçtimai Muavenet komitesi

## 15 Ağustosta bir Garden parti verecek

Halkevi İçtimai Muavenet komitesi 15 Ağustos Cumartesi akşamı Belediye bahçesinde bir garden parti verilmesini karar altına almış ve bunun için bir tertip heyeti seçmiştir.

Bu heyet ilk toplantısını dün yapmış, ayrıca satış tenvir, tezyin, piyanko ve idare komiteleri adıyla beş komite ayırmıştır.

Garden partinin mükem-

mel olması, cazip bulunması, şimdiye kadar yapılanlardan daha üstün bir şekilde başarılması için çalışmalarına başlamıştır.

Hasılâtı; en lüzumlu ve faydalı hayır işlerine sarfedecek olan garden partiye hal kımızın büyük alâkası umulmaktadır.

Komiteye muvaffakiyet dileriz.

Hariçten getirilecek radyolar

Ankara - Hariçten gelen yolcuların getirdikleri tek radyo ve piyano ve karyola gibi mahiyette ev eşyası olan eşyaları beraber getirilmedikçe gümrük muafiyetinden istifade edemeyeceklerdir.

Pazarlıksız satış kanunu

Ankara. - Pazarlıksız satış kanununun tatbik şekli ve neticeleri İktisat Vekâletince tetkik edilmektedir. Tetkikat sonunda kanun ya yürürlükten kaldırılacak veya tadil edilecek veya muvafık görülerek diğer şehirlere de teşmil olunacaktır.

## Ebedî Şefin Büyük bir Hatırası

İlk Mersini şereflendirdiklerindeki fotoğrafları belediye salonuna asılacak

Ebedî şef Atatürkün Mersinimizi ilk şereflendirdikleri 17 Mart 1338 gününün mutlu hatırası olarak o zaman çekilmiş olan ve muhafaza edilmekte bulunan fotoğrafları belediye encümeni kararla İstanbulda 1-2 metre eb'adında büyüttürülmüştür.

Büyütülen bu kıymetli fotoğraf şehrimiz belediyesine gelmiştir. Bu güzel resim belediye salonunun göze çarpacak en iyi bir yerine talik olunacak ve hüsnü suretle muhafazasına dikkat ve itina edilecektir.

Hatay Valisi

Şehir dahilinde tetkiklerine başladı

Ankara 29 a.a. [Radyoda] Hatay Valisi Şükrü Sökmenşür vilâyet içinde tetkiklerine başlamıştır. Dün iki nahiyeye giderek halk ile görüşmüş ve tetkiklerde bulunmuştur. Bugün de Kuseyr nahiyesine gitmiştir.

Vali, liseyi ve ilk okulları ziyaret etmiştir.

İngilterenin Malepya gemisi

Çarşamba günü İzmir'e gelecek

Ankara 29 a.a. [Radyoda] Önümüzdeki Çarşamba günü İzmir limanını İngilterenin Malepya gemisi ziyaret edecektir. Gemi futbol takımı ile İzmir muhtelili arasında da bir maç yapılacaktır.

İzmir Çocuk hastanesi 85 bin liralık bir kısım eksiltmeye konuldu

Ankara 29 a.a. [Radyoda] İzmirde inşa edilmekte olan çocuk hastanesinin 85 bin liralık bir kısmı dün eksiltmeye konulmuştur. Hastanenin inşasına süratle devam edilmektedir.

Fransız Nâzırlar meclisi

Seçimlerin tehirine karar verdi

Ankara 29 a.a. "Radyoda" Paristen bildiriliyor:

Dün akşam başvekilin riyasetinde toplanan nâzırlar meclisi seçimlerin tehir edilmesine parlamentonun teşrii vazifesinin 31 mayıs 942 tarihine kadar uzatılmasına karar vermiştir. Bu zaman zarfında beynelmil vaziyyette bir selâh görülmediği takdirde reiscumhur parlamentoyu feshedebilecektir.

Fransız Nâzırlar Meclisinde

Hariciye nâzırı B. Bonne beyanatta bulundu

## Nâzırlar meclisi

Bazı kararnameleri tasvib etti

Bir askerî heyet yakında Moskovaya gidecek

Ankara 29 (Radyo) - Paristen bildiriliyor:

Fransız nâzırlar konseyi toplanmış ve bazı kararnameleri tasvib etmiştir.

Bunlar arasında mebusların teşrii selâhiyetlerinin 1 haziran 942 tarihine kadar tahdidi ve casuslarla mücadele, Marsilyada bir birlik itfaiye teşkili de vardır.

Toplantıda B. Bonne ise siyasî faaliyeti hakkında beyanatta bulunarak; Londra, Paris kabineleri arasında son günlerdeki görüşmeleri izah etmiş ve diplomatik meselelerin neticelenmiş olduğunu

bildirmiştir. Fransa, İngiltere ve Sovyetler Birliği arasında yeni bir mesele hakkında görüş ihtilâfı mevcuttur. Bu esaslı görüşmelere engel olmayacaktır. Bir hava amiralı ile bir kara amiralının riyasetinde bir İngiliz ve Fransız heyeti Moskovaya gidecektir, demiş ve sözlerine devamla doğu meselesi hakkın da izahat vermiştir.

Ankaradan dönen askerî heyet Türk hükûmeti ile yaptığı müzakerelerin mukomelen neticelendiğini de sözlerine ilâve etmiştir.

Maarif Şûrasının mühim bir kararı

Öğretmenler Müfettiş olabilecekler

Maarif Şûrasının ilk tedrisat işlerini inceleyen komisyonu ilk okul öğretmeninin meslekte ilerliyebilmesi ve yükselebilmesi için bazı esaslı maddeler dikta te almaktadır. İlk plânda tetkik ettiği madde şudur ki, bu maddeye göre müfettişler talimatname sinde öğretmen müfettiş olmak hakkı verilebilecektir.

Şimdiye kadar müfettişlik ancak Gazi Terbiye Enstitüsü mezunlarına mahsus bir hak olduğu için öğretmenler müfettiş olamıyorlardı.

Öğretmenlerin yükselmesi için alınan bu tedbirler önümüzdeki ders yılı başından itibaren tatbik mekânına geçecektir. Müfettiş olacak öğretmenler için bazı şartlar tesbit edilmektedir.

P. T. T. idaresindeki adli tebligat hazırlıkları

Kanun 940 senebaşından itibaren meriyete girecek

Adli tebligatın posta idaresi tarafından yapılmasına dair olan kanun son kanun 940 tarihinden itibaren meriyete girecektir. P. T. T. idaresinden bu iş için şimdiden bir komisyon teşkil edilmiş ve mesaisine başlamıştır. İdare adli tebligatın posta ile yapılması dolayısıyla yeniden mürakip, memur ve müvezzi olacaktır. Memurlar için 15 Ağustosta, müvezziler için de 21 Ağustosta müsabaka imtihanı açılacaktır. Mürakipliklere yük-

sek mektep mezunlarıyla lise mezunları, memurluklara lise ve orta mektep mezunları, müvezzi lıklere de ilk mektep mezunları alınacaktır. İmtihanlarda muvafak olanlar kanunun tatbikinden üç ay evvel işe başlayacaklar ve vazifelerini hüsnü suretle yapabilmeleri için kursa tâbi tutulacaklardır. Mürakip imtihanında muvaffak olanlar İstanbulda bir müddet staj göreceklər, stajdan sonrada vilâyetlerde kursları idare edeceklerdir.

Tırhan vapurunun

Sûrat tecrübesinde iyi netice alındı

İstanbul. - Almanyada inşa edilerek bir kaç gün evvel limanımıza gelen 3500 tonluk Tırhan vapurunun Marmarada tecrübeleri yapılmıştır.

Sabah saat 10.30 dan akşam 16.30 a kadar süren tecrübelerde liman ve Denizyolları fen heyetleri ile denizyolları umum müdürü, muavinleri ve işletme müdürü hazır bulunmuştur.

Tecrübeler çok muvaffakiyetli neticeler vermiştir. Etrüks vapurunun azsûrat temin etmesi üzerine iki kazanı üçe çıkarılan Tırhan mukavele sürati olan 13,50 milden daha fazla sürat elde etmiştir.

Yugoslav başvekiline İtalya kralı nişan verdi

Belgrat. - İtalyan maslahatgüzarı, Belgrattaki yazlık ikametgâhında bulunan Başvekil ve dahiliye nâzırı Tsvetkovitche İtalya kral ve imparatorunun ihda etmiş olduğu Saint - Maurice Lazare nişanının büyük kordonunu tevdi etmiştir.

Vapur akıntı aşağı inerken 14.30, akıntıya karşı çıkarken 14 ve normal vaziyette de tam yüksek 14 bir çeyrek sürat yapmıştır.

Bilhassa elektrikle işliyen dümen motorları fevkalâde takdir edilmiştir. Vapurun bir kaç güne kadar başlayacağı seferlerinde 13 mülle seyredecektir.

## Romanya Kralı

İzmir'e gittiler ve eski harabeleri gezdiler

Ankara 29 a.a. (Radyoda) Dün akşam hususî yatları ile İzmir'e gelmiş olan Romanya kralı Majeste Karol mola şehre giderek şehir garmasına gelmişler ve gece yarılardır. Bu sabah otarayla bazı taşlı harabeleri gezmek üzere İsancağdan hareket etmişlerdir. Majeste kral Karola Vali refakat etmektedir.

# Şahna Yolunda

Yazan: Vr. Hüsameddin Karadağ

Şimdi Şahnaya doğru gidiyoruz. Arkadaşım merkez veterineri Ziya bir katıra bindi. Ben de bir gölüğe (semerli beygir) bindim. Fındıktan cenubi garbi istikametinde yolumuza devam ediyoruz. Şurada bir çukur için de fasulye ve mısır ekili bahçelerin kezarlarını dolaşıyoruz. Burası Bozon köyünün güzlesidir. Bozon köyünün halkı ya zın buraya çıkarlar. Bahçelerin de sebze yetiştirirler. Güz sonu na kadar burada eğlenirler.

Bozon güzlesinden sonra yol bir çam ormanının içinden geçiyor bu yol iki sene evvelki ne kadar otomobil ve kamyonların işlemesine müsait imiş Dini kâr köyünün ceviz kütükleri bu yoldan Mersine taşınmıştır. Şimdi bu vesaitin işlemesine imkân kalmamıştır. Az bir himmet yolu eski haline getirebilir.

Orman içinden geçerken arkadaşım arkada bir şeyler anlatıyordu. Birdenbire lafı kesildi Arkaya döndüm. Arkadaşım bir dikenli çalınan üstünde yerde buldu. Arkadaşımın binmiş olduğu katır ürkmüş çifteler savarak arkadaşına yere fırlatmış. Çalınan üstünde soluğu alan arkadaşım ellerinden aldığı yara ve berelerle bu tehlikeyi hafifçe geçirdi. Arkadaşım artık hayıslı at olan bu hayvana binmedi Ya nımızda giden bir katır babasına binmeğe razı oldu.

Orman içindeki bir yol bitti Öcümüne Manıt dağı çıktı. Şimaldan cenuba doğru kırık gibi uzanmış olan bu dağ bu civarın en yüksek dağlarından birisidir. Yekpare bir kayadan ibaret olup her tarafı yemyeşil ormanlıktır. Mersin bölgesinde en iyi dağar yetiştirmekle tanınmış olan Çoban Süleyman kışın da var sürüsünü bu dağda besler kişi burada geçirir. Çoban Süleymanın yetiştirdiği dağarlar diğer dağarlardan daima yüksek değerle satılır.

Manıt dağının baş tarafında ki belden itibaren yol şimal istikametinde kıvrılır. Dinikâr tarafına gider. Bu noktada Kurucaoluk namında on iki derece lik bir pınar vardır. Gelen giden yolcular ve hayvanlar Kurucaoluk pınarından su içmeden ileri gidemezler. Biz de bu sudan tam zamanında içtik. Susuzluğumuzu giderdik.

Dinikâr tarafına giden işlek yolu artık terk ediyoruz. Şimdi belden dikine aşağıya doğru iniyoruz. Burası bir yol değil

## Istanbul - İzmir Hava seferlerine yakında başlanacak

Istanbul - İzmir doğru hava seferlerine 7 ağustos pazartesi günü başlanacaktır.

Her sabah saat 7,10 İzmir den bir tazyare kalkarak bir saat elli dakika sonra İstanbula gelecek ve her gün akşamları saat 16,10 da İstanbuldan kalkacak bir tazyare on sekiz de İzmir'e varacaktır.

Bu gün Ankara yoluyla yapılan hava seferleri, İstanbul - İzmir yolculuğunu 8,50 saat yapmıştı, şimdi ise bu 1 saat 50 dakikaya inmiştir.

Istanbul - İzmir arasında yalnız gidış biletlere 20 ve gidış geliş biletlere 28,50 liradır. Bu gün Ankara yoluyla yapılan seyahatlerde ise İstanbul - İzmir fiyatı gitme 33 ve gidip gelme 48,55 liradır.

Istanbul - İzmir çoğu seferleri bağladıktan sonra da İstanbul - Ankara - İzmir seferleri yapmakta devam edecektir.

## Halkevi gösterit komitesi

### İlk köy temsilini Aslan köyünde verecek

Halkevi gösterit komitesi evvelki gün bir toplantı yaptı. Bu toplantıda tüzükte yazılı köy temsilinden birincisini ayın beşinde Aslan köyünde vermeyi kararlaştırmıştır. Temsil hazırlıklarına ve provalarına başlanmıştır.

### Şehir plânında tadilat yapılacaktır

Şehircilik mütehassısı Herman Yansen tarafından hazırlanıp gönderilmiş olan Mersin şehir plânı üzerinde bazı tadiller yapılması için belediye fen müdürü Şemsî Yurdakulun Ankara'ya gönderilmesi belediye en cümenince kararlaştırılmıştır.

### 12 yaşında bir hırsız

Evvelki gün saat 11 kararlarında çalmaktan sabıkalı Mersin'in Kiremithane mahallesinden 12 yaşlarında Ahmet oğlu Memiş Tabakkhan tarafından Akşarayan Mandama köyünden İbrahim kızı ve Battal karısı Döne adındaki kadının 150 kuruş değerinde olan bir adet tencerisini çalarak kırımızfener mevkiinde oturan Van müteccilerinden Rıza kızı Atiye adındaki kadına 60 kuruş satmıştır. Zabıta malı mesruku bulmuş ve almıştır. Hırsız hakkında tahkikat yapılmaktadır.

### Hayvan sakatları

### Ayrı bir dükkânda satılacak

Şehrimiz mezbatasında keşilen hayvanların sakatatından her kasaba ait olan kısımlerle birlikte her dükkânda satılmakta idi. Belediye bunu muvafık ve sıhhi bulmamış, bunların hehisinin bir dükkânda satılmasını karar altına alarak bunlar için Hal dahilinde ayrıca bir dükkân ayırmıştır. Bütün sakatat burada satılacak ve diğer kasapların satmasına müsaade edilmeyecektir.

### Mersin ve Silifke Ticaret odaları bütçeleri

Mersin Ticaret Odası bütçesi ticaret vekâletince tasdik edilerek iade edilmiştir. Silifke Ticaret Odası bütçesi de tasdik edilmek üzere Vekâlet'e gönderilmiştir.

### Hal dahilindeki helâlaların katî kabulü yapıldı

Hal dahilinde umumî helâlaya tahvil edilen iki dükkânda yapılmakta olan inşaat sona ermiş ve belediye katî kabulleri yapılarak umuma açılmıştır.

### 1939 İzmir enter-nasyonal Fuarı bir milyon müşterinin uğrağıdır.

Mallarınızı şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos - 20 Eylül

# İngiliz

# Realizmi

Eğer hal ve şartlar başka türlü olsaydı İngiltere pek muhtemeldir ki Japonya ile olan ihtilafına bu kadar çabuk nihayet vermezdi. Fakat o kendine sarıh bir sual sormuş ve buna vazih bir cevap vermiştir: tehlike nere dedir? Avrupada. İngiltere, bütün kuvvetlerini garpta bulundurmak ihtiyacındayken uzak garpta bir mücadeleye girişmek tehlikesine kendini maruz bırakabilir mi? Hayır, Bahusus Rusya'nın müzakereyi uzatması, Birleşik devletlerin körü körüne bir taraflıya sarıldığı bir devirde Japonların yolunu kesmekte her kesten ziyade alâkalı olan bu iki memleket mademki işbirliğine yanaşmıyor, Japonlarla anlaşmaktan başka yapacak şey kalmaz. İngiltere de bunu yapmıştır. Şarkta değişikliklerinden kurtulunca, garpta muvaffakiyetle karşı koyabilir. Haklı olduğunu anlamak için, ateş puskünüren Alman gazetelerini okuyalım. Bu hiç aldatılmayan bir alâmettir.

Büyük Britanyalılar bu suretle bir Alman manevrasını akim bırakmışlardır. Onu imparatorluğunun bir ucunda, uzak bir ihtilafa sürüklemek istiyorlardı, bu suretle Avrupada kendisini zayıflatıcılarını umuyorlardı. İngiltere bu tuzağa düş-

memiştir, ve kuvvetini müttehit mütecavis ve masum tutmak için ehemmiyetli fedakârlıklara razı olmuştur. Bir iktisadî anlaşma rivayetlerini ortaya atan Hitler propagandasının tahriklerini de reddetmiştir. B. Wohltavın alçak sesle yaptığı görüşmeler de şimdiden akamele uğramışa benzimi. Almanya harbi istemediğini mi haykırıyor? Bunu isbat etmesi pek kolaydır. Rahat durması kafidir.

Fakat Avrupada yapılacak her yeni tecavüz zaaf gösterilmeden tardedilecektir. İngiliz gemileri Çin sularında kaybolmaya gitmeyeceklerdir. Ve İngiliz hükümeti gayrimusul müzakere haklarıdır. Gerisi için, resmî muvafakları kabul etmeye ve dinlemeye daima hazırdir.

Müsterih olma ihtiyacımız olsaydı, bu hadiseler bizi kâfi derecede müsterih kılmıya kâfi gelirdi. B. Çemberlayn hareketlerini sözleriyle hemahenk kılmıştır, Hiç şaşırmadan doğruca hedefine doğru gidiyor, Mühim olan Avrupa sulhudur. Britanyanın meggalelerinde bu sulh birinci safte gelir, Müttefiklerimiz hakikati mükemmelen anlamışlardır.

Gallus Intransigeant

## İlk, orta tahsil müesseselerine ait bir istatistik

### 15 bin ilk mektep muallimi var

Maarif Vekillîği Türkiyede son yıllardaki ilk, orta tahsil müesseselerinde okuyan talebe miktarını gösteren bir istatistik neşretmiş bulunuyor. Bu istatistige göre; bütün Türkiye kaza ve şehirlerinde 500 kadın, 10.000 erkek olmak üzere halen 15.000 ilkmektep muallimi mevcuttur.

İstanbul kadrosuna gâlince; 1200 kadın, 7000 erkek öğretmen vardır. İstanbul öğretmen kadrosunda bu hesaba nazaran kadın öğretmen sayısı daha fazladır.

Vekâlet sıhhat işleri direktörlüğü tarafından tatulan bir istatistige göre, izin alan öğretmenlerin yüzde 98 ini bayan öğretmenlerin teşkil ettiği görülmektedir.

İlk ve orta tahsil müesseselerinde bugün öğretmenlik yapanların sayısı 25 bin kadardır.

## Elçilerimiz arasında tayinler yüksek tasdikten geçti

Ankara, - Elçilerimiz arasında yapılan nakil ve tayinlerden bir kısmı yüksek tasdikla iktiran etmiştir.

Paris sefiri Suvad Davaz Tahrân büyük elçiliğine, Tahrân büyük elçisi Enis Akaygen Atina büyük elçiliğine, Peste orta elçisi Behiç Ergin Paris büyük elçiliğine, Belgrat elçisi Ali Haydar Aktay Moskova büyük elçiliğine, Brüksel orta elçisi Cemal Hâsân Vargova büyük elçiliğine, eski Madrid sefiri Tefric Kâmil Belgrat elçiliğine, hariciye vekâleti müsteşarı Agâh Stokholm elçiliğine tayin edilmişlerdir.

Diğer elçiliklerimizdeki tayin ve nakiller bu hafta içinde yüksek tasdikle iktiran edilmiştir.

## Şehrimizde hava ve rutubet vaziyeti

Dün şehrimizde hava açık geçmiş, rüzgâr cennupın saniye de 4-6 metre hızla esmiştir. Cünüen en yüksek subuneti 29,6 en düşüğü ise 23,6 satigrad olarak kaydedilmiştir. Rutubet derecesi yüzde 75 dir.

## Fennin yeni Mucizesi

Londradan bildirildiğine göre fennin en son terakkilerinin den biri olan meşhur çelik ciğer vasıtasıyla ölümünden on sene önce sonra genç bir adamı tekrar hayat vermek ve yaşamasını temin etmek kabil olmuştur. Şimdi dünyaya ikinci defa gelmiş olarak yaşayan genç adamın ismi Filip Freydir.

Tatili geçirmek üzere denize kenarına giden Filip iki metre kadar yüksek bir kayadan suya atlamıştır. Fakat şu kötü tesadüfe bakın ki, her tarafı derin olan sahilin yalnız o kısmı taşlıdır. Suyu tepedüştü dalan taşlı genç hemen dibine çarpmış ve amudi fikirisi boynuna yakın bir yerden kırılmıştır.

Etraftan yetişenler onu hastaneye yattırılmışlar, fakat doktorların bütün ihtimallere rağmen vaziyeti gittikçe ağırlaşan ve tam bir felç halinde bulunan Filip hayata gözlerini pamıştır.

İşte tam bu sırada hastane doktorlarından birinin aktığı genç kazazadeyi hastaneye bırakmış çelik ciğer amudinin içine koymak gelmiştir.

Derhal bu tecrübeye yapılmış Filip çelik ciğere içine konmuştur.

10-15 saniyedenberi nefes alamıyan ve kalbi duran genç doktorların hayretle gözleri önünde tekrar dirilmiş nefes almağa başlamış, kalp çalmış ve kan deveren etmiştir.

Şimdi onu çelik ciğere koyarak tedavi etmekteymişler. Amudi fikirisinin kırık yeri kayıyıp ta umumî felç çözüncüye kadar onu çelik ciğere den ayırmak kabil olamamıştır. Fakat doktorlar fennin yeni icadı sayesinde Filipin sağlığı gibi iyi edeceklerini ümit etmektedirler.

## Müteferrik Harici Haberler

### İngiliz-Fransız topeksperleri iki memleket arasında mermi mübadelesi arzusunda dırlar

İngiliz ve Fransız topeksperleri şimdi yekdeğerinin malulâtında müşterek kullanılabilecek mühimmat imaliye meşguldürler. İcabında tazyare dafibataryalarında kullanılmak üzere birbirleriyle mermi mübadelesi yapabilmek arzusunda dırlar.

Aradaki farklar özündür. Mütehasısların kanaatine göre mermilerde yapılacak küçük bir tadilatla bunlar her iki ordu da kullanılabilecek hale gelecektir.

İngiliz topları kadar, İngiliz tazyarelerine de talep artmaktadır. İngiltere şimdiki Lehistan en modern cinsten yüz tane bombardıman ve muharebe tazyaresi vermektir.

### Banzig kadınlarına vatmanlık şoförlük öğretilecek

Ş Danzig şehrinin vaziyetinde bir değişiklik yoktur. Bununla beraber nazi lideri Forsterin Danzig kadınlarını vatmanlık, şoförlük ve demiryollarında bazı işler için seferber etmesi ihtimal dahilinde görülmüyor. Bu suretle serbest kalacak erkekler üniforma giyerek "Hücüm kitası", nı teşkil edecektir.

### İngiltere hükümeti İrana yeni tazyareler gönderecek

Ş Gelecek bir kaç hafta içinde İngiltere İrana yeni tazyareler gönderecektir. Bu tazyareler İngiliz petrol hatlarının müdafaasına tahsis edilecektir.

Bir kısım İran tazyarecileri İngilterede tahsil görmektedir.

### Lehler üçyüz genci pilotluk tahsiline gönderiyorlar

Lehler, gelecek ay iki yüyüz arasında Leh gencini pilotluk tahsiline gönderecektir. Bu münasebetle en büyük devlet öğretmen filosu bu talebenin istifadesine arz edilecektir.

### Berlinde Hava hücumlarının korunma tecrübesi yapılıyor

Berlin - geçen gün Berlinde hava hücumlarına karşı korunma tecrübesi yapılmış, halk mahallelere girmiştir. Berlinde de tazyareler görülmüş ve hava topları faaliyetine geçmiştir.

## Ankara Radyosunda

## Bu günkü ve yarınki program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU  
1839 m. 183 Kcs. 120 kvv  
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.  
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.  
4465 Kcs. 20 Kvv.

P A Z A R 30/7/1939  
12,30 Program

12,35 Türk müziği  
Ankara Radyosu küme ses ve saz heyeti  
(Halk melodileri ve oyunları)

13,00 Memleket saat ayarı, ajans meteoroloji haberleri.

13,15 Müzik ( Küçük Orkestra - Şef : Necip Aşkın)

1 - Drigo Esmeralda balet tüpü No. 1  
2 - Dornanyi Rapsodi Do major

3 - Drigo Arlökenin milyonları balet süit No. 3  
4 - Franz Lehar Şen dul operetinden potpuri

5 - VValter Noack Köy hikayeleri  
6 - Drigo Esmeralda balet süiti No. 2

14,15.14.30 Müzik (Melodiler - PL.)

18,30 Program  
18,35 Müzik (İbrahim Özgür ve Ateş böcekleri. Şen oda müziği)

19,05 Çocuk saati  
19,35 Türk müziği ( Fasil heyeti)

20,10 Neşeli plaklar - PI,  
20,15 Müzik (Solistler -PI.)

20,30 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20,45 Türk müziği  
1 - Leyla hanım Hüzzam şarkı Ey sabahı hüsnü an.

2 - Leyla hanım Hüzzam şarkı Harabi intizar oldum.  
3 - Sadettin Kaynak Maye türkü Çakar haber sorarım.

4 - Zeki Mehmet ağa Zavil peşrevi.  
5 - Mehmet ağa Zavil ağır semai Bulunmaz nevcivansın.

6 - Refik Fersan Mahur şarkı Bir neşe yarat hasta gönül.  
7 - Kemeçe taksimi.

8 - İbrahim ağa Mahur türkü Sabah olsun ben bu yerden.  
9 - Selim III Zavil yürük semai Almış nişanı tiri.

10 - Mehmet ağa Zavil saz semai.

21,30 Müzik ( Cazband - PI.)

22,45.23 Son ajans, spor haberleri ve yarınki program.

YARDIM EN BÜYÜK VİCDAN ZEVKİDİR!

Yurt Yavruları  
Okuduğunuz mekteb kitaplarını Çocuk Esirgeme Kurumuna vererseniz Kitap alamıyacak Kardeşlerinizi yardım etmiş ve Küçüklikte bu zevki tatmış olursunuz.

## Dünyada Neler OLDU OLUYOR

## Karınları doymuyan sanatkarlar

Ressam memnun değil şair memnun değil, muharrir değil; fakat bu arada bilhassa ressamlar çok şikâyetçi: Boya ile karın doymaz diyorlar.

Bu bizim zamanımıza has bir şikâyet değildir, boya hiç bir zaman ressamın karını doyuramadı. Birkaç misal kaydediyoruz:

1890 da ölen Van Gogh arkasında borç bıraktı. Ganga'nın birkaç şişe biraya sattığı eserlere birkaç sene sonra dört yüz bin frank kıymet biçildi. Vhistler, ölümünden birkaç sene sonra binlerce altına satılan resimlerini emniyet sandığına birkaç kuruş mukabil terhin etti.

Millet «Angelus» tablosunu iki bin franga sattı. Bu tabloyu bir Fransız Amerikalıdan 750 bin franga satın aldı. Güzel sanatlar direktörlüğü ressama yüz frank tahsisat bağladığı zaman Millet iki gün iki gece ağzına bir lokma ekmek koymamıştı.

## İsa peygamberin haçı

Devir devir. İsa peygamberin gerildiği haçın hangi nevi tahtadan yapıldığını araştıranlar olur.

1487 de bir meraklı, İsa'nın çarmıha geldiği yerde incelemeler yaptı ve şu neticeye vardı: «Kimine göre hurma kimine göre zeytin ağacıdır.» Pise, Roma ve Pariste Notre Dame kiliselerinde İsa peygamberlerin gerildiği çarmıha ait olduğu iddia edilen ahta parçaları var. Bu parçalar çam ağacıdır. Ancak biri diyor ki:

— Eğer yer yüzünde İsa'nın çarmıhına ait olduğu iddia edilen tahtaları yanyana koyarsak, büyük bir gemi yaparız!

Birçok tarihçilere göre çarmık çınar ağacındandır; halk ise çarmıhın cevizen yapıldığı söylerler.

Ölümünden yirmi asır sonra çarmıhın hangi nevi tahtadan olduğu anlaşılacağına göre, bundan sonra da anlaşılacağı yoktur.

## Turneye çıkan sanatkarlar

Komedi Fransez sanatkarları cenubi Amerikaya turneye çıktılar. Rio-dö-Janeiroda çok rağbet gören sanatkarlar, seyahatlerini uzattılar, Boenos Ayrese de gittiler.

Ne de olsa, cenubi Amerikada da Fransızca'yı bilenler pek çok olduğu için Komedi Fransez'in bu turnesi tabii görüldü.

Fakat Atina devlet tiyatrosu artistleri de seksen kişilik bir kadro ile Avrupa turnesine çıktılar. Sanatkarlar birinci mevki yataklı vagonla seyahat etmekte, gittikleri şehirlerin en büyük otellerine oturmakta dırlar.

## MERSİN PİYASASI

29-7-939

	Ku.	S.
<b>PAMUKLAR</b>		
Kevland.	46	
Dağmal	40	
Kapumalı	39	
Kozacı P.	38	
Kırma	37,50	
İskarta	15,25	
K. kötlüsü	yok	
Koza	>	
K. çiğidi	>	
Yerli çiğidi	>	
Koyun derisi		
<b>YAPAĞI</b>		
Şark	46,	
Anadol	45,	
Aydınlı	52,53	
Yıkılmış	80	
Keçi kılı	55,	
Tiftik	110,130	
<b>BUĞDAY</b>		
Buğday sert, şark	4,50	
Diyar Bakır	4,5	
Anadol	4,50	
Yumuşak	4,50	
Yerli	3,50	
<b>KEPEK</b>		
ince	2	
Kalın	2	
<b>ARPA</b>		
Arpa Anadolu	4	
Yerli	3,37,5	
Yulaf Anadolu	yok	
" yerli	3,50	
Çavdar	3,50	
Mısır	yok	
<b>PIRİNÇ</b>		
Pirinç Maraş	23	
" Ceyhan	21	
Susam		
Keten tohumu	yok	
Burçak	>	
Kuş yemi	4,75	
Kum darı	4,50	
Fasulya şark	yok	
" Anadolu	>	
Nohut şark	5,50	
" Anadolu	5,50	
Mercimek Şark	4,75	
" Anadolu	9,10	
Börülce	yok	
Bezelye	>	
Bakla	>	
Patates	>	
<b>ÜZÜM</b>		
Üzüm Antep	yok	
> Nevşehir	>	
> Karaman	>	
<b>KAYSI</b>		
Kaysı kuruşu yar maca	yok	
Çekirdekli	>	
Malatya	>	
Badem çekirdek içleri		
Ceviz kabuklu	yok	
> iç	>	
Badem iç tatl	90	
> iç acı	52,63	
Çekirdek tatl	>	
> acı	40,	
Yer fıstığı	23,	
Harpup	2	
Kitre Şark	30,	
> Anadolu	80-200	
Mazı Şark	20,30	
> Anadolu	yok	
Cehri Mahlep	90	
Çay	305,340	
Çiğit yağı	42	

## Nöbetçi

## Eczane

30 Temmuz - 939 da SAĞLIK Eczanesidir.

## İLAN

## Mersin inhisarlar müdürlüğünden

inhisarlar idaresinin mersin ve taşra ambarları için bir sene zarfında mersine gelecek tahminen 10,000 ton çuvalı tuzların iskelede maunlardan alınıp iskelede vagonlara ve şehir içinde idare ambarlarına ve ambarlardan istasyonda vagonlara ve iskelede maunlara ve istasyonda vagonlardan idare ambarlarına nakıl ve istif araba ve hamalesi 17-7-939 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konmuştur.

tahmini kıymeti 7500 lira olan bu iş için alınacak muvakkat teminat 562.50 liradır. Şartname inhisarlar idaresindedir. Eksiltme 1-8 939 Salı günü saat 11 de yapılacaktır.

Taliplerin muvakkat teminatlarla beraber tayin olunan gün ve saatta mersin inhisarlar müdürlüğünde bulunmaları ilân olunur.

18-22-26-30

## İLAN

## İçel vilâyeti daimî encümeninden

Mersinde yeni yapılan Vali konağının, 500 lira bedel keşifli havlu dıvarı inşaatı 5-8-939 tarihine rastlayan Cumaertesi günü saat onda ihale edilmek üzere içel vilâyeti daimî encümenince pazarlığa konulmuştur.

istiyceklerin şartnameyi görmek için her gün daimî encümen kalemine uğramaları ve ihale günü belli saatta yüzde yedi buçuk nisbetinde tutan 37 lira 50 kuruşluk muvakkat teminat makbuz veya banka mektubunu hamilen sözü geçen encümene baş vurmaları ilân olunur.

21-26-30-4

## İLAN

## Mersin vakıflar müdürlüğünden

Bedeli muhammen	Mikdarı	Vakfı	Nevi	Mevkii	Mahallesi
Lira Ku.	dönüm				
750 00	25	Cabbar zade	Bahçe	Köy içi	Şahin köyü

Bütün evsafı yazılı bahçanın mülkiyeti 317-939 pazartesi günü saat 11 de kati ihalesi yapılabileceğinden talip olanlarla malumat edinmek arzusunda olanların Tarsus vakıflar memurluğuna müracaatları lüzumu ilân olunur.

12-18-25-30

## İLAN

## Kiralık Ev

Mahmudiye mahallesinde beş oda salon, mutbakk, banyo yeni sulu ve meyve bahçeli bir ev kirahktır. Yeni Mersine müracaat.

## İLAN

Fransızca dersini yalnız almak isteyenler ayda altı, bir kaç arkadaşla öğrenmek arzu edenden üç lira mukabilinde ders verilecektir. stiyenler Yeni Mersin Matbaasına müracaatları.

## Vatandaş ;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

T. H. K.

# YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini  
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

**YENİ MERSİN :** 12 Yıllık fasilasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin gazetenizdir dertlerinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açtır.

**YENİ MERSİN :** Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE  
KİTAP GAZETE VE MECMUA  
TABİ YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbaa Fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

**hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.**

Nisaiye Opöratörü ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

**A. Yakup Aslan**

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanya'da tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün saat 8-12 15-18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde  
ADRES: Yoğurtpazarı  
No.1

## D İ K K A T

90 derecelik hakikî limon çiçekleri ülgen kolonyasının benzerine tesadüf edilemez. Bir kerre tecrübe kafidir.

Deposu uray caddesi No. 24 Ülgen İtriyaat mağazası

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR

**Ziya benson**

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tevfik fabrikası sokakı Eczacı Suphi evinde :

Fotoğraf Makineleri,  
Koltuk Takımları,  
Saat Çeşitleri,  
Renkli Gözlükler,  
Termos Çeşitleri.

SEDAT SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41

## UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesi olan

**YENİ MERSİN**

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük İLAN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Dama kanununda yapılan son tadilat nisbetinde MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, İşçi mi arıyorsunuz

Tenzilâhî KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN İstifade EDİNİZ

## Acideredeki içme maden suyu

A Ç I L D I

Her gün Misis Acidere istasyonuna üç tiren gider gelir

Her türlü yiyecek şeyler, bol ve ucuzdur. Yatacak yerlerimiz de vardır.

Mide Bağırsak Bubreğ ve Sinir hastalığı ile kadın hastalıklarına tavsiye ederiz.

## Osmanlı Bankası İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

1 adet T. L.	1000.-
4 " "	250.-
5 " "	100.-
25 " "	50.-
50 " "	25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihe tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her müdi bu keşidelere iştirak edecektir.

## Güven Sigorta Sossitee

% 10 ratlı Aile sigortası hakkında bir misal MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigortalı olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigortalı olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. lira 500 24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000 Vade gelince sigortalı meblâğ 5000 lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ  
Vasfi Orgun

## T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye plânı

32,000 lira mükâfat

Kurallar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteğrin TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	= 2000lira ,,
5 " 1.000 "	= 5.000 "
8 " 500 "	= 4.000 "
16 " 250 "	= 4.000 "
60 " 100 "	= 6.000 "
95 ; 50 "	= 4750 "
250 " 25 "	= 6,250 "
435	32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

## T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100.000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1000 Liralık	4.000 Lira
4 " 500 "	2.000 "
4 " 250 "	1.000 "
40 " 100 "	4.000 "
100 " 50 "	5.000 "
120 " 40 "	4.800 "
160 " 20 "	3.200 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında  
her nevi Avrupa,  
Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruşturu

Abone Türkiye Hariç

Şerail İçin İçin

Senelik 1200 Kr. 2000 Kr.

Altı aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruşturu.